Муниципальный район «Красночикойский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 августа   2019 г.                                                                                   №   575
с. Красный Чикой
О запрете розничной продажи алкогольной продукции
в праздничные дни: День знаний (1 сентября) и единый день начала 2019-2020 учебного года (2 сентября) на территории муниципального района «Красночикойский район»
        В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 3 Закона Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК  «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном  регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края», пунктом 1 Приказа министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 23 августа 2019 года № 839 «Об организованном начале 2019-2020 учебного года в общеобразовательных учреждениях Забайкальского края», постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» от 26 августа 2019 года № 572 «Об организованном начале 2019-2020 учебного года в общеобразовательных учреждениях Красночикойского района», а также статьи 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Запретить продажу  алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории муниципального района «Красночикойский район» 1 сентября 2019 года (День знаний).
2. Запретить продажу  алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории муниципального района «Красночикойский район» 2 сентября 2019 года (единый день начала 2019-2020 учебного года).

3. Настоящее постановление официально обнародовать на официальном сайте муниципального района «Красночикойский район», опубликовать в
уполномоченном органе печати "Вестник муниципального района "Красночикойский район".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Д.В. Батыршину.
Исполняющий обязанности
главы муниципального района

«Красночикойский район»                                                       В.М. Тюриков